




PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO

Desenvolvimento com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO													
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS													
OBJETO:	Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.			DATA:	08/03/2022			RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	Ranna Kadija Cunha				
EMPRESA CONCORRENTES				AMELIA MARIA RIBEIRO DE SOUSA – ME Nº. 05.539.627/0001-39		L. K. GOMES DA SILVA CNPJ Nº. 22.531.146/0001-04		L. GOMES COSTA CNPJ Nº. 39.937.030/0001-64		PREÇO MÉDIO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)		
1	Lanche	Pessoa	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 13,63	R\$ 27.260,00		
2	Coffee break - tipo 01	Pessoa	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,63	R\$ 23.630,00		
3	Coffee break - tipo 02	Pessoa	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,75	R\$ 25.750,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27,25	R\$ 27.250,00		
4	Salgados Diversos	Cento	1200	R\$ 77,50	R\$ 93.000,00	R\$ 77,00	R\$ 92.400,00	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00	R\$ 78,16	R\$ 93.792,00		
5	Bolo Confeitado	Kilo	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00		
6	Mesas plásticas	Und	1400	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8,00	R\$ 11.200,00	R\$ 6,16	R\$ 8.624,00		
7	Cadeiras plásticas	Und	5800	R\$ 2,50	R\$ 14.500,00	R\$ 2,00	R\$ 11.600,00	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00	R\$ 3,16	R\$ 18.328,00		
8	Toalha de mesa para solenidade e/ou auditório	Und	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00		
9	Arranjo de flores naturais - Tam. P	Und	400	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00		
10	Arranjo de flores naturais – Tam. G	Und	200	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00		
				Valor total empresas:		R\$ 293.400,00	Total	R\$ 286.450,00	Total	R\$ 339.200,00	Total	R\$ 306.284,00	
						MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		MÉDIA			R\$ 306.284,00		

